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Søknad om tilskot til utbygging av breiband 2017

Saksopplysningar:
Meland kommune har på ny høve til å søkje om tilskot t il breibandsutbygging frå Nasjonal
kommunikasjonsmyndigheit. Saka vert i år lagt fram for Ut val for drift og utvikling i staden for
Formannskapet, etter avtale med ordføraren, grunna kort s øknadsfrist. Søknadsfristen er 3. mai.

Det er tilsaman sett av 138,7 millionar til tilskotsordn inga i 2017. Føremålet med ordninga er å sikre
at det vert bygd ut godt breiband i heile Norge, også i område det ikkje er lønsamt å byggje ut.

Tilskotsordninga skal sikre at midlane vert brukt slik at ein nyttar samfunnet sine ressursar på ein
mest mogle g effektiv måte. Ordninga er godkjent av EFTA sitt over vakingsorgan (ESA) basert på
retningslinene til EU -kommisjonen for statleg stønad til breibandsutbygging .

Søknader om tilskot til breiband vert vurdert ut frå seks evalueringskriterie:
1. Talet på nye husstandar som får eit breibandstilbod - 30 %
2. Kostnadseffektivitet – 25 %
3. Lokal medfinansiering – 20 %
4. Plan for bærekraftig drift – 15 %
5. Betring av eksisterande breibandstilbod – 5 %
6. Kva dette har å seie for lokal samfunnsutvikling – 5 %

Kriteria og vektinga er den same som i 2016. Det vert ikkje lagt opp til at kommunen skal gå inn og
medfinansiere utbygging av breiband.

Vurdering
Kommunar som planlegg å søkje om breibandstilskot skal o ffentleggjere det geografiske området
den planlagte utbygginga gjeld. In teresserte parter skal få høve til å gje innspel til komm unen før
søknaden vert levert.
Meland kommune lyste 10.03.2017 ut høyring om utbyggin g av breibandsnettet på heimesidene til
kommunen. Administrasjonen foreslå å prioritere følgj ande område:



· Midtsundet – Litlebergen
· Io

Bakgrunnen for å foreslå desse områda var at det ved førre søknadsrunde, i 2016, vart søkt om tilskot
til desse områda jf. KS -sak 38/2016, men kommunen fekk ikkje innvilga søknade n.

Innspel
Frist for innspel var 7. april, og innan fris ten var det kome inn 13 innspel til kommunen.

Innspela omfattar i hovudsak 8 område. Alle områda har dår leg internettdekning og bør ideelt sett
byggast ut så snart som mogleg. Utfordringa er at ei ful l utbygging er kostnadskrevjande, og desto



fleire områdekommunen søkjer om, desto dårlegare vil v i oppfylle kriteriet Nkom har sett om
kostnadseffektivitet.

I forkant av søknadsfristen kvart år har kommunen dialog m ed breibandstilbydare for å få meir
kunnskap om status for områda i dag, og kva moglegheiter det er for utbygging. Grunna korte frister
vil resultatet av denne dialogen ikkje vere klar før mø tet.

Fram egg til vedtak og nærare vurderinga av dei enkelte omr åda vert lagt fram i møtet.

Utval for drift og utvikling - 37/2017

UDU - behandling:
Notat frå administrasjonen med framlegg til vedtak - utlevert i møtet:

Administrasjonen har hatt dialog med dei to største l everandørane av breibandstenester i Meland:
Telenor og BKK. Dialog er viktig for å sikre at vi ikk je søkjer om tilskot til område som vil bli utbygd
kommersielt dei neste tre åra.

Litlebergen -Midtsundet
BKK informerer om at dei skal bygge ut dette område i nær framtid. Det kan difor ikkje lengar søkjast
om tilskot her.

4G
Telenor informerer om at dei planlegg å oppgradere alle basestasjoner i Meland til 4G i løpet av
sommeren 2017. Dette skal etter utrekningane til Telen or gje over 97 % befolkningsdekning med 4G i
Meland. Administrasjonen vurderer at det derfor ikkje er formålstenleg å søke om tilskot til betre 4G
dekning.

Om kriteria til Nkom
Når område som vi ikkje kan søkje om er luka vekk, er det vurdering knytt til k riteria til Nkom som er
viktige. Basert på desse er det viktige å prioritere om råde som i dag har dårleg dekning og spesielt dei
som ikkje har grunnleggjande breiband (under 4 Mbp/s).

Samtidig vil nokre område som i dag har dårleg dekning ikkje vere formålste nleg å prioritere grunna
at dei er svært kostbare bygge ut. Kostnadseffektivite t er eit viktig kriterie. Område som krev lang
linjeføring og har få husstandar vil ha låg kostnadseffek tivitet, og fyller kriterie for tilskot i liten gra d.

Vidare er lokal medfinansiering eit kriterie som tel ein del. Meland kommune har ikkje satt av midlar
til lokal medfinansiering i budsjettet for 2017. Admin istrasjonen kjenner til at f.eks Radøy, som fekk
tilslag på søknaden sin i fjor, har gått inn med kommunal e midlar. Dersom Meland ikkje får tilslag på
søknaden i år bør det drøftast i budsjettbehandlinga til hausten om ein bør sette av midlar til lokal
medfinansiering i 2018.



Evaluering av innspel
Administrasjonen vurderer at kommunen bør søkje om tilskot til følgj ande område:

· Io
· Landsvik-Kårbø-Husebø-Skjelanger
· Ådland
· Myrtveit-Håtuft-Hestnes-Grasdal-Espetveit

Dette er område med dårleg dekning. Spesielt Landsvik -Kårbø-Husebø-Skjelanger. Basert på ny
informasjon frå leverandørar vil det vere mogleg å byggje ut desse områda innanfor eit realistisk
kostnadsestimat med tilskot. Områda er ikkje satt opp i p rioritert rekkefølgje. Administrasjonen ber
om å få fullmakt til å gjere ei prioritering ved innsendi ng av søknad når ein ser kva område som vil ha
størst sjanse for å få tilskot.

Administrasjonen vurderer ein ikkje bør søkje om til skot til følgjande område:
· Hopland
· Holmeknappen
· Bjørndalen

Felles for desse områda er at det er få husstander og lan ge linjestrekk, spesielt til Bjørndalen. Dette
fører til veldig låg kostnadseffektivitet, og det er n okså sikkert at ein søknad vil bli avslått.

Rådmannen - framlegg til vedtak :

«Utval for drift og utvikling godkjenner at Meland komm une søkjar om tilskot til følgjande prioriterte
område: Io, Landvik -Kårbø-Husebø-Skjelanger, Ådland og Myrtveit-Håtuft-Hes tnes-Grasdal- Espetveit.
Områda er ikkje sett opp i prioritert rekkefølgje."

Tormod Skurtveit, AP, har kome med innspel til breiba ndutbygginga og ba difor utvalet vurdere om
h an ugild ved handsaming av saka.
Utvalsmedlemmane var samde om at Tormod Skurtveit er gil d ved handsaming av saka.

Framlegg til vedtak frå Rune Skår, SP:
U D U gjev administrasjonen følgjande føringar til søknad om breibandsmidler :
1. Alle områder som i d ag ikkje har fiberframføring må med. Td. Landsvik - Skj elanger og Grasdal-
Håtuft - Ådland.
2. Administrasjonen må sjå til tilsvarande prossessar i andre kommuner, som har klart å forhandle
fram beiband til heile kommunen, ikkje berre dei mest tettbebygde g render.

Etter at utvalet hadde gått gjennom notat frå administrasjon en dagsett 25.04.2017 trekte Rune Skår,
SP, sitt framlegg til vedtak .

Framlegg til vedtak frå Mabel Johansen, H:
Som framlegget frå rådmannen med følgjande tillegg:
I budsjett 2018 søkes det avsatt kommunale midler for å sikre breibandsdekni ng i hele kommunen.
Dette er viktig, både for næringsetableringer og for å sikre velferden for innbyggere som trenger
omsorgsteknologi og for vanskeligstilte som har behov for kontakt, tjenester, mm.

Ved røysting fekk administrasjonen sitt framlegg til vedtak 0 røyster for, 9 i mot og fall.



Framlegg til vedtak frå Mabel Johansen, H, fekk 9 røyster for, 0 i mot og er såleis samrøystes
vedteke.

UDU - samrøystes vedtak:
«Utval for drift og utvikling godkjenner at Meland kom mune søkjar om tilskot til følgjande prioriterte
område: Io, Landvik -Kårbø-Husebø-Skjelanger, Ådland og Myrtveit-Håtuft-Hes tnes-Grasdal- Espetveit.
Områda er ikkje sett opp i prioritert rekkefølgje.
I budsjett 2018 søkes det avsatt kommun ale midler for å sikre breibandsdekning i hele kommune n.
Dette er viktig, både for næringsetableringer og for å sikre velferden for innbyggere som trenger
omsorgsteknologi og for vanskeligstilte som har behov for kontakt, tjenester, mm. "


